
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

        МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

ПРИКАЗ 

27.08.2015г.     Донецк  №  437 

Зарегистрирован в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной 

Республики 10 сентября 2015 г. 

Регистрационный  № 479 

Об утверждении Типового временного положения об осуществлении 

дополнительного профессионального образования научных, научно-

педагогических работников 

В соответствии с Постановления Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 27 февраля 2015 г. № 2-16 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления дополнительного профессионального образования  работников 

образовательных организаций и научных учреждений», с  пунктом 2 части 4 

статьи 4, частями 3, 14, статьи 57, статьей 73, пунктом 16 части 2 статьи 105 

Закона Донецкой Народной Республики  «Об образовании» с целью обеспечения 

непрерывности, персонифицированного подхода к дополнительному 

профессиональному образованию педагогических работников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Типовое временное положение об

осуществлении дополнительного профессионального образования научных, 

научно-педагогических работников.  



2 

2. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя

министра Кушакова М.Н. 

2. Данный приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

Министр образования и науки Л. П. Полякова 


